
 

 

             

Z Á P I S 
2. jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu v roce 2024 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dne 21.02.2024 se uskutečnilo jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: zasedací místnost - 5. patro Magistrátu města Karlovy Vary,  

 Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

 

Doba jednání: zahájení   15:10 hodin  

 zakončení  16:50 hodin 

 

Přítomni: Romana Mrvová, Zdeňka Batíková, Dott. Mag. Radka Murasová, RNDr. Jiří 

Neumann a MUDr. Miloš Starý 

 

Omluveni: Daniela Bílá a Tomáš Nesrsta 

 

Hosté: Josef Dlohoš a Lukáš Paluska 

 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Schválení programu jednání 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání Komise LCR 

 

3. 24. ročník soutěže Lázeňský pohárek 2024 

prezentace – předseda Asociace kuchařů a cukrářů ČR – Lukáš Paluska  

 

4. Dotace na rok 2024 – schvalování  

 

5. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z. ú.  

aktuální informace – ředitel Josef Dlohoš 

 

 
        

Jednání zahájila předsedkyně komise Romana Mrvová.  

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Navržený program jednání komise byl se změnami schválen. 

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání Komise LCR 

Zápis z 1. jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu ze dne 31.01.2024  byl schválen 

v navrženém znění.  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. 24. ročník soutěže Lázeňský pohárek 2024 

Předseda regionální pobočky Asociace kuchařů a cukrářů ČR  pan Lukáš Paluska prezentoval 

projekt „24. ročník soutěže Lázeňský pohárek 2024“, jehož úroveň stoupá po mírném poklesu 

v době pandemie Covid19. Soutěžilo se již tradičně ve dvou kategoriích (vystavené pokrmy a 

vaření přímo v době konání soutěže při použití jedné povinné suroviny)   

 

Na letošní ročník dorazilo veliké množství návštěvníků a dokonce byly osloveny ZŠ s tím, že by 

mohli žáci, kteří se budou brzy rozhodovat při výběru svého povolání, vidět na vlastní oči, co 

obnáší řemeslo kuchař a cukrář. 

 

Další ročník soutěže se bude konat nejspíše v lednu 2025. Komise se shodla na tom, že bude 

nápomocna při případné možnosti pomoci s prezentací projektu formou doporučení. 

 

 

 

4. Dotace na rok 2024  

Na dnešním jednání byly představeny všechny zbylé přijaté žádosti o dotace na rok 2024 a komise 

doporučila radě města podpořit následovně: 

 

 

Subjekt: TJ KSNP Sedlec z.s. 

Projekt: Varberg 2024 

Stručný popis: Družba s partnerským městem Varberg (fotbalové zápasy mládežnických týmů) 

Termín realizace: 23. - 31.08.2024 

Požadovaná výše dotace: 100 000,00 Kč 

 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města nepodpořit tento projekt s ohledem na celkový objem 

požadovaných finančních prostředků ve schváleném rozpočtu odboru kancelář primátora na rok 

2024.  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Subjekt: PhDr. Helena Tašnerová, DiS. 

Projekt: Propagace české národní hudby v zahraničí, prohloubení mezinárodní spolupráce s 

italskými dětmi a pěveckým sborem 

Stručný popis: Nastudování českých a italských skladeb. Společná vystoupení dětí v Itálii a  



 

 

Karlových Varech 

Termín realizace: 2024 

Požadovaná výše dotace: 200 000,00 Kč 

 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města nepodpořit tento projekt s ohledem na celkový objem 

požadovaných finančních prostředků ve schváleném rozpočtu odboru kancelář primátora na rok 

2024.  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Subjekt: Volejbalový klub Karlovy Vary z.s. 

Činnost: Podpora činnosti společnosti v roce 2024  

Stručný popis: Financování setkání a propagace města Karlovy Vary při mezistátních utkáních. 

Termín realizace: 2024 

Požadovaná výše dotace: 100 000,00 Kč 

 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města nepodpořit tuto činnost s ohledem na celkový objem 

požadovaných finančních prostředků ve schváleném rozpočtu odboru kancelář primátora na rok 

2024.  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Subjekt: Make more s.r.o. 

Projekt: Maker Faire Karlovy Vary 2024 

Stručný popis: Víkendový festival inovátorů, vynálezců  a tvůrců 

Termín realizace: 23.03.2024 

Požadovaná výše dotace: 150 000,00 Kč 

 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města podpořit tento projekt částkou 100 000,00 Kč  

pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 (Dott. Mag. Radka Murasová – pro střet zájmů) 

Usnesení bylo přijato 

 

Subjekt: Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Projekt: Srovnávání výstupů vzdělávání gastronomických oborů ve vzdělávacích systémech ČR, 

Německa a Itálie. 

Stručný popis: Společné praktické prověření odborných kompetencí na úrovni závěrečné zkoušky 

žáků posledních ročníků gastronomických oborů ze zúčastněných zemí.  

Termín realizace: 10/2024 

Požadovaná výše dotace: 50 000,00 Kč 

 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města podpořit tento projekt částkou 45 000,00 Kč (záloha 100%) 

pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 (RNDr. Jiří Neumann – pro střet zájmů) 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

Subjekt: Institut lázeňství a balneologie, v.v.i 

Projekt: 2. ročník konference "Moderní technologie v lázeňství" 

Stručný popis: Představení aktuálních trendů a moderních technologií v lázeňství nejen mezi 

odborníky, ale i široké veřejnosti. 

Termín realizace: 04-05/2024 

Požadovaná výše dotace: 50 000,00 Kč 

 

Usnesení: 

Komise doporučuje radě města podpořit tento projekt částkou 45 000,00 Kč  

pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z. ú.  

Pan ředitel Josef Dlohoš informoval členy komise o termínu stěhování infocentra z budovy UVA 

do Císařských lázní dne 01.03.2024. Dále uvedl, že druhá kontejnerová pobočka v blízkosti 

parkoviště v ulici Varšavská je zatím v jednání.  

 

Prodiskutována byla témata:  

 Karlovarské kulturní léto; 

 Festival světla VARY°ZÁŘÍ, který letos zakončí kulturní léto; 

 Úspěšná registrace infocentra na vyhledávači GOOGLE; 

 Spolupráce s Živým krajem (procenta z tržeb lázeňského poplatku – využití na prezentaci 

města); 

 Plánovaná rekonstrukce některých městských knihoven, která bude financována dotacemi. 

 

 

 

 

Příští jednání Komise lázeňství a cestovního ruchu se bude konat 20.03.2024. 

 

 

 

 

 

 

        Romana  M r v o v á    

předsedkyně Komise lázeňství a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:  21.02.2024 

Zapsala: Kamila Vaňkátová       


